DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal "Profl' Judith de Oliveira Garcez"
Secretaria Municipal de Governo e Administração

DECRETO N° 9.234, DE 24 DE OUTUBRO DE 2023.

Dispõe sobre a abertura de Crédito
Adicional Suplementar para os fins
que especifica.

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito Municipal de Assis, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, autorizado pela Lei n° 7.268, de 20 de
dezembro de 2022.

DE C R E TA:

Art. 1°- Fica aberto no Orçamento Programa Anual do Município de Assis, um
Crédito Adicional Suplementar, nos termos do artigo 41, inciso I, da Lei
Federal 4.320 de 17 de março de 1.964, no valor de R$66.391 ,OO(sessenta
e seis mil trezentos e noventa e um reais) observando as classificações
institucionais, econômicas e funcionais programáticas, abaixo relacionadas:

02
02 02
02 02 01
04.122.0077.2001.0000
136 3.3.90.30.00
02 03
02 03 03
04.122.0077.2469.0000
196 3.3.90.39.00
02 03 05
04.122.0077.2471.0000
216 3.3.90.30.00
02 04
02 04 03
04.129.0063.2475.0000
321 3.3.90.39.00
02 04 04
04.123.0064.2620.0000
359 3.3.90.39.00
02 07
02 07 01
04.062.0003.2056.0000
748 3.3.90.39.00
04.062.0003.2620.0000
753 3.3.90.39.00
02 08
02 08 01
23.691.0003.2062.0000
766 3.3.90.39.00
23.691.0003.2282.0000
772 3.3.90.39.00
23.691.0059.2194.0000
786 3.3.90.39.00
02 09
02 09 01
08.244.0003.2056.0000
797 3.3.90.39.00
02 10
02 10 01
10.122.0083.2189.0000
990 3.3.90.39.00

PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO
GABINETE
ADMINISTRACAO DO GABINETE
MATERIAL DE CONSUMO
SECRETARIA MUNIC. GOVERNO ADMINISTRACAO
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JUR[DICA
DEPARTAMENTO DE INFORMATICA
DIVISÃO DE INFORMATICA
MATERIAL DE CONSUMO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
DEPARTAMENTO DE TRIBUTACAO E CADASTRO
DIVISÃO DE TRIBUTACAO E RENDAS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JUR[DICA
DEPARTAMENTO DE FINANCAS E CONTABILIDADE
CONTRATOS DIVERSOS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR[DICA
SECRET. MUNIC.NEGOCIOS JURIDICOS
DEPARTAMENTO ,ADMINISTRATIVO
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JUR[DICA
CONTRATOS DIVERSOS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
APOIO AO DESENV.DE ATIV.DO PARQUE "JORGE A DE OLI
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR[DICA
AGUA, ENERGIA ELETRICA E TELEFONE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURfDICA
APOIO AO PROJETO DE FOMENTO DE GERACAO DE NEGO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL
FUNDO MUNIC.DE ASSISTENCIA SOCIAL-GESTAO
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURIDICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE- BLOCO GESTAO
SUPORTE ADMINISTRATIVO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR[DICA

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000- Centro- Assis- SP

5.000,00

6.500,00

500,00

2.500,00

3.520,00

2.900,00

1.246,00

525,00

20.000,00

6.000,00

3.000,00

12.500,00

DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal "Prof'" .Judith de Oliveira Garcez"
Secretaria Municipal de Governo e Administração

Decreto n° 9.234, de outubro de 2023.

··········································································································································································

02 15
02 15 01
04.122.0053.2653.0000
1443 3.3.90.39.00
04.122.0053.2655.0000
1445 3.3.90.30.00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES
GERENCIA ADMINISTRATIVA E ESPORTIVA
MANUTENÇÃO DA DIVISÃO ADM. E FINANCEIRA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR[DICA
MANUTENÇAÓ DA FROTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
MATERIAL DE CONSUMO

Total ................................................................... R$

200,00

2.000,00

66.391,00

Art. 2° - Os recursos para atender as despesas com a execução do presente Decreto
serão provenientes de anulação parcial e/ou total, nos termos do disposto no
artigo 43, § 1°, inciso 111 da Lei 4.320 de 17 de Março de 1.964, das dotações
orçamentárias abaixo:

02
02 10
02 10 01
10.122.0083.2189.0000
989 3.3.90.36.00
02 12
02 12 05
18.541.0060.2003.0000
1279 3.3.73.70.00

Art. 3°-

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - BLOCO GESTAO
SUPORTE ADMINISTRATIVO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA F[SICA
SECRETARIA MUNIC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
PARCEIROS DO MEIO AMBIENTE
CIVAP- RESIDUOS SOLIDOS URBANOS
RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO

Total ................................................................. R$

Prefeitura Municipal de Assis, 24 de outubrrl.léle 2

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000- Centro- Assis- SP

12.500,00

53.891,00